
1/2

kuryr 31. ledna 2023

Stoltenberg vyzval Jižní Koreu, aby poskytla vojenskou
pomoc Ukrajině

infokuryr.cz/n/2023/01/31/stoltenberg-vyzval-jizni-koreu-aby-poskytla-vojenskou-pomoc-ukrajine

Generální tajemník NATO Jens Stoltenberg prohlásil, že by

Jižní Korea měla podle příkladu Německa, Švédska a

dalších zemí změnit svůj postoj a přijmout rozhodnutí o

poskytnutí vojenské pomoci Ukrajině za účelem podpory

demokracie a nastolení trvalého míru, píše agentura

Yonhap.

Generální tajemník o tom hovořil během svého vystoupení v

Institutu perspektivních výzkumů CHEY při návštěvě Soulu.

Stoltenberg vyslovil vděčnost Jižní Koreji za ekonomickou podporu

Ukrajiny, ale vyzval ke zvážení otázky poskytnutí vojenské pomoci.

„Vyzýváme Jižní Koreu, aby se věnovala konkrétnímu problému

vojenské pomoci (Ukrajině)… Je to rozhodnutí, které Jižní Korea

musí konečně schválit. Někteří spojenci v NATO změnili svoji

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/31/stoltenberg-vyzval-jizni-koreu-aby-poskytla-vojenskou-pomoc-ukrajine/


2/2

politiku ohledně zákazu exportu zbraní válčícím zemím,” prohlásil

Stoltenberg.

Sdílet:

 

 


